
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  96   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione 
Generale per la Sicurezza Stradale – Divisione II – avverso ordinanze sindacali n. 6 e n. 7 del 
26.04.2016. Affidamento incarico assistenza legale per redazione controdeduzioni. 
CIG ZBB1A774F2 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno trenta del mese di  giugno  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
   Vista la nota in data 31.05.2016 prot. n. 3243 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,  Direzione Generale per la sicurezza stradale Divisione II,  ha comunicato che la Società 
Melezzo Calcestruzzi srl ha presentato ricorso gerarchico in data 26.05.2016 avverso le ordinanze 
sindacali n.6 e 7 in data 26.04.2016; 
 
   Rilevato che il Ministero, dovendo decidere sul gravame, ha richiesto la presentazione delle 
controdeduzioni con esauriente relazione per ogni singolo motivo di ricorso; 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 17.06.2016 con cui si è stabilito di 
disporre la provvisoria esecuzione alle predette ordinanze in pendenza di ricorso gerarchico; 
 
   Ritenuto dover affidare ad un legale l’incarico di assistenza legale nel suddetto procedimento ed 
in particolare per la redazione delle controdeduzioni al ricorso gerarchico; 
 
   Vista la nota predisposta dal Prof. Avv. Massimo Andreis di Torino, legale di fiducia della 
Amministrazione Comunale,  per lo svolgimento della suddetta attività legale consistente 
nell’esame documentazione, ricerca di giurisprudenza e dottrina, predisposizione controdeduzioni  
per un importo di € 2.000= oltre Cassa Avv. ed IVA; 
  
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, per i motivi in premessa, al Prof. Avv. Massimo Andreis di Torino l’assistenza 
legale nel procedimento prendente presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  
Direzione Generale per la sicurezza stradale Divisione II a seguito di ricorso gerarchico 
proposto n data 26.05.2016 avverso le ordinanze sindacali n.6 e 7 in data 26.04.2016, 
consistente nell’esame documentazione, ricerca di giurisprudenza e dottrina, predisposizione 
controdeduzioni  per un importo di € 2.000= oltre Cassa Avv. ed IVA; 

2. Di imputare la spesa di  € 2.537,60 IVA compresa al capitolo  voce  140/13/1 codice 01.02.1 
del bilancio 2016; 

3. Di dare atto che il CIG rilasciato da ANAC è: ZBB1A774F2; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
    F.to  Dr.Antonella Salina 

                      
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 30.06.2016   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                          F.to Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 01.07.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  01.07.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  01.07.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


